
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 945 DEL 22-04-2022

N. SETTORE 73 DEL 22-04-2022

Oggetto:

Impegno spesa per contributo AVCP relativo alla gara per l'affidamento del
servizio di manutenzione e di assistenza specialistica, relative alle procedure
informatiche Halley Informatica ed Immedia SpA in uso all'interno del sistema
informatico dellEnte per lanno 2022 - CIG 9037888D1B.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Roberto Formica, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 945 del 22-04-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Impegno spesa per contributo AVCP relativo alla gara per l'affidamento del
servizio di manutenzione e di assistenza specialistica, relative alle procedure
informatiche Halley Informatica ed Immedia SpA in uso all'interno del sistema
informatico dellEnte per lanno 2022 - CIG 9037888D1B.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che al fine di dare attuazione all’art. 1 commi 65 e 67 della legge 23.12.2005 n.
266 ogni Stazione Appaltante ha l’obbligo, per ogni procedura di gara, di versare in favore
dell’ANAC il contributo previsto dalla deliberazione n. 21 del 21.12.2011 emessa dall’Autorità
stessa;
CHE questo Ente ha affidato, con determina del Dirigente del I° Settore n. 482 del 13/12/2021,
il servizio di manutenzione e di assistenza specialistica, di manutenzione evolutiva, dei servizi
di management service e della formazione del personale, relative alle procedure informatiche
Halley Informatica ed Immedia SpA in uso all’interno del sistema informatico dell’Ente per
l’anno 2022, alla ditta Immedia SpA, con sede legale in Reggio Calabria, Corso Vittorio
Emanuele n. 109, scala D, partita Iva 02154040808, mediante trattativa diretta su piattaforma
MEPA;
CHE, per tale procedura è dovuto il pagamento di un contributo pari a 30,00 Euro all’Autorità di
Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP);
CHE si rende necessario impegnare tale somma ai fini di liquidare il contributo dovuto;
VISTA la delibera di consiglio comunale numero 24 del 07/04/20022 immediatamente esecutiva
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022-2024 (art.151
D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011) e gli atti propedeutici e/o connessi;
VISTI:

l‘art. 163 del D.Lgs. 267/2000;-
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D.Lgs. n. 50/2016;-
il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2-
del D. Lgs. 118/2011);
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale di contabilità;-
il regolamento comunale sui controlli interni;-

PROPONE
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 945 del 22-04-2022
Pag. 2 di 4



di impegnare la somma di Euro 30,00 necessaria all’assolvimento del pagamento del1)
contributo dovuto all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP), per la trattativa
per l'affidamento del servizio di manutenzione e di assistenza specialistica, relative alle
procedure informatiche Halley Informatica ed Immedia SpA in uso all’interno del sistema
informatico dell’Ente per l’anno 2022, secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Titolo

Identificativo
Conto

Finanziario
(piano dei conti)

Missione
Programma

Capitolo Descrizione
CP /
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2022
Euro

2023
Euro

2024
Euro

1 1.03.02.07.006 01.11 2246
Altre spese per servizi –
Contratto software CED

CP 30,00 --- ---

di accertare, tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la2)
regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso,
unitamente alla sottoscrizione del provvedimento, dal Responsabile del servizio;
di dare atto altresì che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma3)
1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto, trasmesso al Servizio
Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, avrà
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria e verrà pubblicato:
- all’Albo Pretorio comunale;
- sul sito web comunale, nella sezione "Atti Amministrativi - sottosezione "Determinazioni
Dirigenziali”.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Roberto Formica

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 945 del 22-04-2022
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 02-05-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   241 del 02-05-2022  a Competenza   CIG 9037888D1B

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software

Capitolo       2246 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - CONTRATTO SOFTWARE CED
Causale Impegno spesa per contributo AVCP relativo alla gara per laffidamento del servizio di

manutenzione e di assistenza specialistica, relative alle procedure informatiche Halley
Informatica ed Immedia SpA in uso allinterno del sistema informatico dellEnte per lanno 2022 -
CIG 9037888D1B.

Importo  2022 €. 30,00

Beneficiario     19405   ANAC

Milazzo, lì 02-05-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 945 del 22-04-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 03-05-2022.

N. Reg. Albo: 1711

Milazzo, lì 03-05-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 945 del 22-04-2022
Pag. 4 di 4


